-

                                      平成18年11月22日
各  位
                            東京都港区六本木一丁目６番１号
                            SBIイー・トレード証券株式会社

                            代表取締役執行役員社長  井 土  太 良
                                  （コード番号：８７０１）
                            問い合せ先：経営企画室長 溝口 純生

                            電話番号 ： 03－5562－7210（代表）

トレーディングツール「HYPER E＊TRADE Ver 2.0」の提供開始
および無料ご利用条件引き下げのお知らせ

SBI イー・トレード証券株式会社（本社：東京都港区、代表取締役執行役員社長：井土太良）

は平成 18 年 11 月 26 日（日）（予定）より現行トレーディングツール「HYPER E＊TRADE」の

機能を拡充した「HYPER E＊TRADE Ver 2.0」の提供を開始し、また平成 19 年 1 月 10 日（水）

（予定）より当該トレーディングツールの無料ご利用条件を大幅に引き下げることといたしました

のでお知らせいたします。

当社は、顧客中心主義の経営理念のもと「豊富かつ良質な投資判断情報の提供」の一環として平

成17年4月よりオンライン証券初の「マウス操作だけで発注、指値変更、取消ができるドラッグ＆

ドロップ発注機能」を搭載したトレーディングツール「HYPER E＊TRADE」の提供を開始し、多

くの個人投資家の皆様に好評をいただいております。このたび「HYPER E＊TRADE Ver 2.0」の

提供開始により、ユーザビリティおよび投資情報の充実によってさらなる利便性の向上を図ること

で、より多くの情報をウオッチしながら取引が出来る環境を提供し、個人投資家の皆様の幅広いニ

ーズに一層対応してまいります。そのため今回の新バージョンは、「HYPER E＊TRADE」利用者

を対象に実施いたしましたアンケートのご意見も参考にして開発を行っております。
具体的には、様々な投資情報への遷移の簡略化をはじめとするユーザビリティの向上のほか、大

幅な投資情報の拡充を実現いたしました。個別銘柄における財務指標分析データの充実や株価指数

先物オプションの価格等の情報をリアルタイムでウオッチできる機能、東洋経済新報社提供の「四

季報速報ニュース」の新規追加などを行っております。
また、より多くの個人投資家の皆様に「HYPER E＊TRADE Ver2.0」をご利用いただくため、

平成 19 年 1 月 10 日（水）からの無料ご利用条件（初回算定期間：平成 18 年 12 月 1 日（金）か

ら 12 月 29 日（金）までの約定分）をこれまでの「約定合計 40 回以上」から「約定合計 10 回以

上」に大幅に引き下げます。これにより、今まで以上に多くの個人投資家の活発な取引を支援する

ことが可能となり、その結果、投資家の皆様の資産形成の一助となることと期待しております。

● 「HYPER E＊TRADE Ver 2.0」の主な追加機能（予定）

＜ホーム＞
 各 WEB サイトへのリンクを新設いた

しました。

・メインサイト

・外国為替保証金取引サイト

・先物オプション取引サイト

・バックアップサイト

トップ画面に「主要指標画面」と「保

有証券画面」を切り替えで表示でき、

常に市場の情報やご自身の資産状況

の確認が可能です。

＜個別銘柄＞

個別銘柄参照履歴、保有証券、登録銘柄

リストに加え、各種ランキングや各種銘

柄一覧を銘柄リスト群に表示できます。

様々なデータを使用した個別銘柄分析

のスピーディーな展開が可能です。

個別銘柄情報を拡充し、予想 PER や予

想配当利回りなどの投資指標を大幅に

追加いたしました。

＜登録銘柄＞

ポップアップ画面で株価指数先物の詳

細な動きをリアルにウオッチしながら

国内株式の値動きチェック、取引が可

能となりました。（全ての画面で表示可

能です）

登録銘柄リスト内の個別銘柄を選択す

ると上段の銘柄コードボックスに銘柄

コードを反映します。「株価」「チャー

ト」「ニュース」「取引」ボタンを選択

すると、各画面に遷移いたします。

＜ニュース＞

「HYPER E＊TRADE Ver 2.0」の詳細

は当社 WEB サイトをご覧ください。

http://www.etrade.ne.jp/

東洋経済新報社提供の「四季報速報ニ

ュース（2005 年度配信実績：2,800 本

超）」を新規に追加し、個別銘柄に関す

る充実した投資情報を提供いたしま

す。

● 「HYPER E＊TRADE Ver 2.0」新無料ご利用条件
・新無料ご利用条件適用開始日 ：平成 19 年 1 月 10 日（水）
・新無料ご利用条件初回算定期間：平成 18 年 12 月 1 日（金）～平成 18 年 12 月 29 日（金）
・無料ご利用条件

下記の条件を全て満たした方が対象となります 無料ご利用期間
･ 前月 1 ヶ月間（約定日ベース）に国内株式の約定が合計 10 回以上

･ 前月末の最終営業日、17 時時点で電子交付サービスをご選択、ご利用
当月 10 日～翌月 9 日

（注）１．詳細は当社 WEB サイトをご確認ください。http://www.etrade.ne.jp/
２．平成 18 年 12 月 10 日から始まる無料ご利用期間は従来通りのご利用条件（約定合計

40 回以上）が適用となります。

以 上

*************************************************************************************

本プレスリリースに関するお問い合わせ先： 経営企画室 03-5562-7215

	無料ご利用期間